令和３年８月２０日
木山小学校ＰＴＡ会員 様

木山小学校ＰＴＡ会長  平内 大輔

                                        校 長   水田 文子

              ＰＴＡ奉仕作業のお願い

  晩夏の候、皆様方にはご健勝のことと存じます。平素より木山小学校ＰＴＡ活動にご協力いただきありがとうご

ざいます。

  さて、新型コロナ感染症拡大状況により、奉仕作業について内容変更のお知らせを致します。室内での作業をお

願いしていた学年の保護者の皆様には、コロナ感染症対応のため、下記のように変更させていただきます。急な変

更で申し訳ありませんが、よろしくお願い致します。なお、学年委員さんには引き続き受付を、軽トラック･脚立等

学年で分担になられた方は、変更なく準備のほど、よろしくお願いします。ご多忙中のこととは存じますが、ご参

加くださいますようお願い致します。

記

 ☆ 日時          ８月２２日（日） 午前７時～８：２５解散《雨天中止》

                        7:00～7:50 開会、分担作業

                        7:50～8:05 片付け・休憩・移動

                        8:05～8:25 サッカーゴール移動･テント設営の作業等

                        8:25    閉会

☆ 作業内容および分担（７：００～７：５０）

学 年

作 業 内 容

準  備  物

担  当  者

 学年委員役員 教職員

６年
家庭数１６

みぞ掃除（運動場の周り・プール南

側）

学校周辺・全学級園の草取り

ブランコ下の土入れ

くわ・スコップ・一輪車３台・軽トラ

軍手 草取り道具 草刈り機

有馬 歩美 山 理恵

講元勢津子

５年
家庭数１３

みぞ掃除（体育館裏・校舎）

学校周辺の草刈・草取り

剪定（体育館通路付近）

学校周辺・全学級園の草取り

くわ・スコップ・一輪車３台

かま・草刈り機・くま手・軽トラ

草取り道具 軍手

森  恵子 小林 彩乃

水田 文子

４年
家庭数 ６

剪定 (運動場付近)

運動場の草取り

軽トラ 脚立 剪定ばさみ

草取りの道具 軍手

西本 恵梨子 中山 有里

鈴鹿 未空

３年
家庭数１１

剪定 （表玄関付近）

運動場の草取り

軽トラ 脚立 剪定ばさみ

草取りの道具 軍手

岸  一美 菱川 皓太

竹中 麻紀

２年
家庭数１１

剪定･草刈り

運動場の草取り･溝掃除

軽トラ 脚立 軍手

可能な方は、剪定ばさみ 草刈り機

じょれん

小林 知子 小藤 俊介

石田 真理

１年
家庭数１１

剪定・草刈り

運動場の草取り･溝掃除

軽トラ 脚立 軍手

可能な方は、剪定ばさみ 草刈り機

じょれん

美山 直美 角 晴香

宇山 剛広

☆ ８:０５以降、サッカーゴール移動･テント設営の作業をお願いします。

☆ 雨天中止の場合は午前６：００にウサギメールで連絡をしますので確認ください。

☆ 準備物は各自準備してください。名前を書いておいてください。草刈り機を持ってきてくださった方は、

燃料を用意していますので、補給してください。

☆ きょうだいのいる方は上の学年で作業をしてください。

☆ サッカーゴール移動・運動場のテント設営をお願いしたいと思います。軍手をご持参ください。

☆ 軽トラック・脚立・機械類（剪定など）をお持ちの方は、分担場所に関係なく用意し、そちらの作業に取

りかかってください。

☆ 使用しない車は、こども園駐車場・旧 JA 跡地・こども園横の池付近などに駐車してください。学校玄関

前・体育館裏・運動場・上簗瀬ふれあいの館・旧公民館跡地には駐車しないでください。

☆ 開会時にお茶を 1 本ずつお渡ししますが、必要に応じて休憩時用の水分等は各自でご準備ください。

☆ 可能な範囲で感染症対策をお願い致します。